



LRF, art 53, inciso III - Anexo VII

(R\$1,00)

I - RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		JANEIRO A ABRIL DE 2002
		No Bimestre	Até o Bimestre	
RECEITAS FISCAIS CORRENTES	6.264.993.398,30	880.149.480,04	1.886.743.215,47	1.699.361.759,95
RECEITA TRIBUTARIA	2.954.573.825,68	445.650.961,80	994.547.890,43	824.409.044,28
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	355.852.680,00	74.397.921,44	125.965.951,88	86.384.506,28
Receita Previdenciária	355.852.680,00	74.397.921,44	125.965.951,88	86.384.506,28
Outras Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA	1.135.045,00	15.984,75	23.820,82	14.988,84
Receita Patrimonial	24.192.000,00	7.407.935,47	16.614.092,78	28.300.652,01
(-) Aplicações Financeiras	23.056.955,00	7.391.950,72	16.590.271,96	28.285.663,17
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.771.105.692,62	337.832.169,30	713.728.098,88	738.768.410,79
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	182.326.155,00	22.252.442,75	52.477.453,46	49.784.809,76
Dívida Ativa	6.715.340,01	1.765.134,57	3.625.807,02	3.004.015,88
Diversas Receitas Correntes	175.610.814,99	20.487.308,18	48.851.646,44	46.780.793,88
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL	538.402.138,63	31.316.104,43	72.222.749,56	83.871.698,25
RECEITAS DE CAPITAL LÍQUIDAS	538.402.138,63	31.316.104,43	72.222.749,56	83.871.698,25
(-) Operações de Crédito	461.746.206,06	22.431.146,98	72.891.992,30	46.325.260,77
(-) Amortizações de Empréstimos	0,00	32.999,77	56.690,39	108.486,50
(-) Receitas de Alienação de Ativos	24.000,00	348.892,80	451.977,02	0,00
Transferência de Capital	507.661.065,51	27.435.403,05	64.479.750,76	79.792.462,19
Convênios	498.029.821,28	27.435.403,05	64.479.750,76	79.792.462,19
Outras Transferências de Capital	9.631.244,23	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	30.741.073,12	3.880.701,38	7.742.998,80	4.079.236,06
TOTAL (I)	6.803.395.536,93	911.465.584,47	1.958.965.965,03	1.783.233.458,20
II - DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		JANEIRO A ABRIL DE 2002
		No Bimestre	Até o Bimestre	
DESPESAS FISCAIS CORRENTES	5.240.035.467,28	702.338.640,78	1.475.620.914,45	1.239.669.239,36
DESPESAS CORRENTES LÍQUIDAS	5.240.035.467,28	702.338.640,78	1.475.620.914,45	1.239.669.239,36
Pessoal e Encargos Sociais	2.479.555.268,19	382.538.386,12	790.052.806,57	638.406.720,40
Outras Despesas Correntes	2.760.480.199,09	319.800.254,66	685.568.107,88	601.262.518,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	304.600.000,00	58.171.983,93	86.215.737,06	49.526.998,77
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL	1.292.990.527,45	71.843.010,08	166.941.471,76	224.597.763,56
DESPESAS DE CAPITAL LÍQUIDAS	1.292.990.527,45	71.843.010,08	166.941.471,76	224.597.763,56
Investimentos	1.285.661.112,32	70.768.697,75	165.815.980,66	222.732.107,69
Inversões Financeiras	7.329.415,13	1.074.312,33	1.125.491,10	1.865.655,87
(-) Concessão de Empréstimos	296.325.741,30	61.376.327,97	123.138.101,13	93.839.220,29
(-) Aquis.de Tit.de Cap.já Integralizado	50.000,00	0,00	0,00	0,00
(-) Amorização da Dívida	160.300.000,00	95.629.373,33	125.057.674,22	51.593.268,71
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	13.041.097,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (II)	6.546.067.091,73	774.181.650,86	1.642.562.386,21	1.464.267.002,92
III - RESULTADO PRIMÁRIO (I - II)	257.328.445,20	137.283.933,61	316.403.578,82	318.966.455,28